
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Complementar Nº 01 ao Edital Nº 13/2023

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS - VAGAS REMANESCENTES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Incluir os cursos abaixo relacionados no quadro 1 do Edital Nº 13/2023, conforme segue: 

Quadro 1: Área, nível de escolaridade, turno e nº de vagas para estagiário no IFMT - Campus Cuiabá.

Setor Curso Perfil exigido para a vaga Nível
Período do

estágio

Vagas

Ac* Negros PcD

Diretoria de

Extensão

Engenharia da

Computação

Engenharia de

Controle e

Automação

Conhecimentos em editor

de texto, planilha eletrônica

e criação de slides

Superior Matutino 1

Diretoria de

Pesquisa e Pós-

Graduação

Engenharia de

Controle e

Automação

Conhecimentos em editor

de texto, planilha eletrônica

e criação de slides

Superior Matutino 1

Art. 2º - As demais informações constantes no Edital Nº 13/2023 permanecem inalteradas. 

Cuiabá, 19 de abril de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021 




	Documento assinado eletronicamente por:

